
 
 
 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
L’anno duemilaventi giorno ventinove del mese di ottobre,  

alle ore 20.30, in modalità on-line, si è riunito il Consiglio 

di Istituto, convocato con avviso scritto in data  20/10/2020 prot.  

n. 4675, notificato tramite posta elettronica e pubblicato 

all’albo on-line. All’appello nominale risultano: 

Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

Vitali Nicoletta Dirigente Scolastico x 
 

Bresciani Vicini Delia Genitore - Presidente x 
 

Lanzini Stefania Docente - Segretario x 
 

Baroni Gloria Federica Docente  
 

x 

Casal Cortinovis Ester Docente  
 

x 

Duci Chiara Docente  x 
 

Tiraboschi Davide Docente  x 
 

Forgione Cristina Docente  x 
 

Scotti Francesca Docente  x 
 

Brescianini Claudio Docente x  

Morandini Signorelli Marilena Genitore  x 
 

Zanchi Francesca Genitore  x 
 

Lochis Morosini Roberta Genitore  x 
 

Valceschini Ghitti Michela Genitore  x 
 

Merati Grena Silvia Genitore  x 
 

Cadei Genco Silvia Genitore  X 
 

Fantoni Raffaella Genitore x  

Fenaroli Nicoletta ATA  
 

x 

Signorelli Cesarina ATA  
 

x 

 
 
La Sig.ra Delia Vicini Bresciani nella sua qualità di Presidente, assistita dal Segretario designato Claudio 

Brescianini, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità della adunanza, dichiara aperta la 

seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, l’argomento a fianco 

indicato. 

 

Istituto Comprensivo “E.Donadoni” di Sarnico 

 
Delibera n. 73/2020 

Oggetto: Criteri 
assegnazione 
tablets/chromebook 

 
 
 
 
 

La presente copia è  
conforme all’originale. 
 

Sarnico, lì 03/11/2020 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
(Claudio Brescianini) 

 
______________________ 

 
 
Visto: 
 

IL PRESIDENTE 
(Delia Vicini Bresciani) 

 
____________________ 

 



 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera 
CIPE n. 21/2018 – Avviso prot.n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020; 

VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 per il 
supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri 
di testo e kit scolastici - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) - Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 18 del 23/10/2020 di approvazione alla 
partecipazione del menzionato bando; 

VISTA la delibera del Consiglio d’ istituto n. 60 del 08/09/2020 di adesione al medesimo 

Avviso; 

VISTO il Piano n. 1038828 inoltrato da questo Istituto in data 15/07/2020; 

VISTA la nota autorizzativa del M.I.  prot. n. 28314 del 10/09/2020 inviata attraverso 

piattaforma SIF 2020 e assunta a protocollo con n. 4619 del 17/10/2020; 

VISTO il Decreto Prot. 4756 del 22/10/2020 di acquisizione al Bilancio dell’E.F. 2020 del 
Progetto   10.2.2A-FSEPON-LO-2020-131; 

VISTE le finalità del finanziamento attraverso il quale si intende supportare le famiglie e gli 
studenti, che a causa dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e della conseguente crisi 
economica vivono situazioni  di disagio economico che potrebbero, in alcuni casi, compromettere 
il regolare diritto allo studio; 

VISTO che questo Istituto intende supportare le famiglie che possano documentare situazioni di 
disagio economico anche a causa degli effetti connessi alla diffusione del COVID-19, attraverso 
l’acquisto e la successiva concessione in comodato d’uso di devices per l’a.s. 2020/2021;  

 

DELIBERA 
 

l’approvazione dei seguenti Criteri assegnazione tablets/chromebook: 
 

1. limite ISEE massimo € 30.000,00 (fino a € 15.000,00 punti 3, da € 15.000,01 a € 25.000,00 punti 2, da € 
25.000,01 a € 30.000,00 punti 1) 



2. per il criterio Numero di figli frequentanti lo stesso istituto si cambia la valutazione dei tre livelli (uno-due-
più di due) da 1-2-3 a 1-3-5. 

 
CRITERI INDICATORE PUNTI 

Realtà socio-culturale e 
provenienza familiare “da
 contesti a
 rischio” (svantaggio 
socio-economico)  

ISEE da 25.000,01 euro fino a 
30.000,00 euro

 

1 

ISEE TRA 15.000,01 e 
25.000,00 euro 

 

2 

ISEE FINO A 15.000,00 euro 3 

Numero di figli frequentanti lo 
stesso istituto  

Uno 1 

Due 3 

Più di due 5 

Punteggio massimo: 8 punti 
  ALUNNI CON CERTIFICAZIONE: punti 5 (barrare la casella) 

1. Alunno in condizioni di disabilità    Sì □     NO □  
2. Alunno con DSA/BES            Sì □     NO □  

 
Si precisa quanto segue: 

 

1. Non è consentito effettuare più di una  richiesta per nucleo familiare. 
 

       2. A parità di punteggio, avranno priorità gli allievi che frequentano le classi terminali. 

 
 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

      Componenti: 16 3                 Votazione:  16 0 0 

 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

                                      Firmato     Firmato 

                               (Claudio Brescianini)       (Delia Vicini Bresciani) 

 

                     _________________________    _________________________ 


